בין החומר הספרותי רב חלקם של תרגומי הספרות - עשרה במספר - בעיקר מגרמנית, אך גם מאנגלית, וביניהם שירים, משלים וסיפור. בכך הגשימו העורכים את יעדו של **המאסף** כמגשר אל התרבות הגרמנית והאירופית בכללה.

**המאסף**, כתב-העת העברי המודרני הראשון, שהופיע בשנים תקמ"ד-תקע"א (1811-1783/4), מהווה אוצר בלום של ידע חשוב על ההשכלה העברית בראשיתה כחלק מן ההיסטוריה היהודית בזמנים החדשים והספרות העברית החדשה. תולדותיה המרתקות של ההשכלה, יצירתה ומחשבתה, תקוותיה ותסכוליה - החזון והמציאות, נחשפים מעל דפי עשרת הכרכים של בטאון ההשכלה העברית בגרמניה, שהופיע בשנים הרות-עולם ליהדות גרמניה.

רשימה מלאה של העטיפות מופיעה בספרי 'מפתח המאסף', אינדקס מועד וממוחשב של המאסף, בלויית מונוגרפיה על תולדותיו והרקע לפריודיקה העברית, שנמסר לדפוס: שער להשכלה מפתח מועד לכתב-העת העברי הראשון.

4. על-פי תאריכי מכתבים שנדפסו בחוברות. למשל, בכרך ג', עמ"ב ס"ה, הם מביאים את ההודעה על פטירתו של מנדלסון שנשלחה אליהם על-ידי ויאל בריייל מברלין ביום ד', י"ב שבט, תקמ"ו (11 בינואר, 1786), שבוע לאחר פטירת מנדלסון בה' שבט, 4 בינואר, ואל-נכון הגיעה אל המערכת בקניגסברג כעבור כמה ימים, ואף על פי כן, ידיעה זו מופיעה כבר בגליון חודש שבט. אין ספק שגיליון זה הופיע לקראת סוף החודש ואולי מאוחר יותר. וכן בכרך ו', עמ"ב קפ"ח, הידיעה על מות יוסף השני נושאת את התאריך ט' אדר ('ישבת העבר בששי לחדש הזה...') והיא נדפסה בגליון אדר.